
ZÁŘÍ
2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 
ČESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ

Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský),   
Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010
Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // 
E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Zpravodaj vydává měsíčně 
seniorátní výbor Pražského seniorátu 
Českobratrské církve evangelické

Seniorátní zprávy

Z jednání SVNejen pro faráře

• SV jednal o dalším 
postupu ve věci slučování 
pražského a ústeckého 
seniorátu. Jak bylo 
schváleno na letošním 
synodu během jednání o 
reformě seniorátů. 
Chceme o tom psát v 
příštím Zpravodaji a 
chystat to jako bod na 
konvent.

• SV doporučil Jiřího 
Bocheze k ordinaci 
výpomocného kazatele.

• FS ČCE Praha 10 - 
Uhříněves bude 
administrován Alžbětou 
Hanychovou. FS ČCE 
Praha 4 - Jižní Město 
Jonatanem Hudcem a FS 
ČCE Praha 4 - Braník 
Tomášem Trusinou, kde 
bude zároveň působit 
jáhenka Věra Hájková. 

• SV schválil Gabrielu 
Böhmovou jako seniorátní 
farářku s určením pro 
Benešov minimálně do 
listopadového konventu.

• SV schválil nové 
patronáty, na seniorátních 
stránkách je 
aktualizovaný seznam. 
Noví patroni by se v blízké 
době měli představit svým 
sborům. 

• Naopak sbory Praha 6 - 
Střešovice, Praha 3 - 
Žižkov I. a Soběhrdy 
budou od září, respektive 
od října obsazeny. Vítáme 
duchovní Marka 
Zikmunda a Deboru 
Hurtovou v seniorátu a 
Evu Potměšilovou opět ve 
službě farářky

Zářijová pastorálka
proběhne v Jarovském sboru 
(U Kněžské louky 2139, Praha 
3) v úterý 10. 9. od 9:00.

Povede ji Dalibor Antalík. 
Pastorálkový rok zahájíme 
bohoslužbami s večeří Páně. 

V rámci seniorátních 
oznámení promluví host 
Jan Plecháček, který bude 
informovat o nových 
směrnicích, které by měly 
vejít v platnost v lednu 2025. 

Program po seniorátních 
oznámeních je zatím 
překvapení.

Nový zpravodaj

Milí čtenáři a čtenářky, držíte v ruce (či vidíte na monitoru) novou podobu seniorátního 
zpravodaje. Po zkušenostech z minulého roku jsme se rozhodli formu Zpravodaje poněkud 
odlehčit. Nově se bude skládat ze dvou stran, říkat jim můžeme třeba vnitřní a vnější. 

První strana je zamýšlená dovnitř, členům sboru, a především těm, kdož se chtějí o seniorátu 
dozvědět více. Bude obsahovat především text ve třech základních rubrikách: "Seniorátní 
téma", ve které si budete moci přečíst o tom, o čem si myslíme, že je důležité informovat; " Z 
jednání SV" ve které najdete stručně, co právě řešil seniorátní výbor a v neposlední řadě 
"Nejen pro faráře", ve které budou pravidelně informace k pastorálce a  nepravidelně termíny 
správního charakteru.

Naopak druhá strana je zamýšlená jednoduše pro kohokoli, kdo půjde kolem. Může být 
vyvěšena na venkovní nástěnce a jejím cílem je ukázat a hlavně pozvat na akce, které se dějí 
ve sborech, v seniorátu, popř. v celé církvi. Uvidíte na ní dva plakáty na vybrané akce v 
seniorátu a kalendářní seznam akcí, které v daném měsíci budou. Akce pro specifické skupiny 
(např. mládež) mají své označení …………….

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

